Eleemosyna dat,  
qui quocunque  
modo misericor-  
diam praestat.

Scripturae opera  
misericordiae non  
solum laudat, &  
praedicant, sed  
etiam mandant,  
& iubent.

Cap. 2.

Cap. 18.

Cap. 19.

Cap. 31.

euntem, eò quòd non habuerit indumentum, & absque operimento pauperem. Si non benedixerunt mihi latera eius, & de vellerebus ouium mearum calefactus est. Si leuaui super pupillum manum meam, etiam cum viderem me in porta superiore, humerus meus à iunctura sua cadat, & brachium meum cum ossibus confringatur. Foris non mansit peregrinus, ostium meum viatori patuit: oculus fui caco, & pes claudus; pater eram pauperum, & merentium consolator. Hæc omnia simplici rei gestæ narratione constant.

- ABSOLVTI porrò præcepti speciem, præ se fert illud Deuteronomij: *Nō deerunt pauperes in terra habitationis tuæ, idcirco ego præcipio tibi, vt aperias manum fratri tuo egeno, qui tecum versatur in terra.* Confilij tandè, vel communis præcepti illud Tobia: *Ex substantia tua fac eleemosynam, & noli auertere faciem tuā ab illo paupere. Quo modo potueris, ita esto misericors.* & illa rursus CHRISTI: *Date, & dabitur vobis, mensuram bonam, & confertam, & coagitatam, & superfluentem dabunt in sinum vestrum. Eadem quippe mensura, qua mensi fueritis, remetietur vobis.* Item: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, vt cum defeceritis, recipiant vos in aeterna tabernacula.* Et illud Apostoli: *Beneficentiæ nolite obliuisci; talibus enim hostiis promeretur DEVS.* & alio rursus loco: *Necessitatibus sanctorum communicantes, hospitalitatem sectantes.* & illud tandem Salomonis: *Si esurierit inimicus tuus, ciba illum: Si sitit, potum da illi. Hoc enim faciens, carbones ignis congeres super caput eius.* Hæc omnia de corporali eleemosyna concionantur: Ad spiritalem autem spectat istud CHRISTI:
- Mat. h. 5. *Ego dico vobis, diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos, vt sitis filij patris vestri, qui est in caelis.* rursus: *Si dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet & vobis pater vester caelestis delicta vestra: Si autem non dimiseritis hominibus, nec pater vester dimittet vobis peccata vestra.*
- Matth. 18. & infra: *Si peccauerit in te frater tuus, vade corripere eum inter te et ipsum solum.*
1. Timot. 5. & hæc rursus Pauli: *Peccantes coram omnibus argue, vt ceteri timorem habeant. Prædica verbum opportunè, importunè, argue, obsecra, increpa in omni patientia, & doctrina. item: Rogamus vos fratres, corripite inquietos, consolamini pusillanimes, suscipite infirmos, patientes estote ad omnes: debemus nos firmiores imbecillitatem infirmorum sustinere, & non nobis placere.* & in alia
1. Thes. 5. Epistola: *Se occupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spirituales estis, huiusmodi instruite in spiritu lenitatis, considerans te ipsum, ne & tu tenteris.*
- Cap. 5. & hæc tandem Apostoli Iacobi: *Constituimini alterutrum peccata vestra, & orate pro inuicè, vt saluemini: multum enim valet deprecatio iusti assidua.*